


 	2 Cosmópolis, 19 de agosto de 2025  Ano IX Edição 1086Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

  
EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Quatro por Quatro 
Comercial Ltda.; Contrato LT nº 065/2025; ASSINATURA: 12/08/2025; OBJETO: Aquisição de 
uniformes/fardamento para agentes da Secretaria de Segurança Pública e Trânsito; VALOR 
TOTAL: R$ 59.397,30; MODALIDADE: Dispensa de Licitação n° 027/2025. 
Cosmópolis, 19 de agosto de 2025 – Antonio Claudio Felisbino Junior – Prefeito Municipal 
 
 
 



3 Cosmópolis, 19 de agosto de 2025  Ano IX Edição 1086Semanário Oficial

CULTURA

 

Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
Secretaria de Cultura 

Rua Santa Gertrudes, 254 Sericultura – 13.150-017 – Cosmópolis SP. 
Telefones: (19) 3812-3101/ 38724223- cultura@cosmopolis.sp.gov.br 

 
 

RESULTADO FINAL  

A Prefeitura Municipal de Cosmópolis, através da Secretaria de Cultura, torna público o Resultado Final dos 
editais da Política Nacional Aldir Blanc. 

 

EDITAL 01/2025 - PREMIAÇÃO DE PONTOS E DE CULTURA 
CATEGORIA II - Coletivos informais (sem constituição jurídica), que ainda não estejam certificadas como 

Ponto de Cultura. 

Nome completo 
Nome do 
Candidato 
ao Prêmio  

Pessoa 
Física ou 
Jurídica? 

CPF/CNPJ 
 

COTA
S? 

Resultado 

Amanda Cristina da Rosa 
Amanda 

Cristina da 
Rosa 

Pessoa 
Física 38482813846 Não Habilitado 

Graciela Aparecida Silveira 
Toscano 

Graciela 
Aparecida 

Silveira 
Toscano 

Pessoa 
Física 34203565871 Não Habilitado 

 
EDITAL 02/2025 - FOMENTO 

CATEGORIA I - AUDIOVISUAL–3 (Três) projetos receberão o valor de R$12.000,00 (Doze Mil Reais); 

Nome completo 
Nome do 
Projeto 
Cultural 

Pessoa 
Física ou 
Jurídica? 

CPF/CNPJ COTAS? Resultado 

Adriano da Rocha Que Rua é 
Essa? 

Pessoa 
Física 34663408885 Não Habilitado 

Jesse Santana Lima Ep 
Catedral 

Pessoa 
Física 49599951816 NEGRO Habilitado 

Michael Xavier da Silva 

Audiovisua
l Ep. 

Composiçõ
es Autorais 
- Michael 
Xavier da 

Silva 

Pessoa 
Física 38626297831 Não Habilitado 

 
CATEGORIA II - ARTESANATO OU TRABALHO MANUAL– 4 (Quatro) projetos receberão o valor de R$6.000,00 ((Seis Mil 

Reais); 

Nome completo 
Nome do 
Projeto 
Cultural 

Pessoa 
Física ou 
Jurídica? 

CPF/CNPJ COTAS? Resultado 

Isabelle Alfonso Ittner 

"pintando 
Com 

Formas e 
Sentimento

s" 

Pessoa 
Física 40732208882 Não Habilitado 



 	4 Cosmópolis, 19 de agosto de 2025  Ano IX Edição 1086Semanário Oficial

 

Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
Secretaria de Cultura 

Rua Santa Gertrudes, 254 Sericultura – 13.150-017 – Cosmópolis SP. 
Telefones: (19) 3812-3101/ 38724223- cultura@cosmopolis.sp.gov.br 

 

Rosangela Pinto Perucci 

Bonecas de 
Pano da 

Memória - 
Oficinas 
Criativas 

Com Idosos 

Pessoa 
Física 10801314852 Não Inabilitado 

CATEGORIA III -ARTES CÊNICAS – Um único projeto receberá o valor de R$12.000,00 (Doze Mil Reais); 

Nome completo 
Nome do 
Projeto 
Cultural 

Pessoa 
Física ou 
Jurídica? 

CPF/CNPJ COTAS? Resultado 

Wesley Barreto Cunha Contra 
Canto 

Pessoa 
Física 42923564839 Não Habilitado 

 

CATEGORIA IV -MÚSICA - APRESENTAÇÃO OU FESTIVAL Um único projeto receberá o valor de R$12.000,00 (Doze Mil 
Reais); 

Nome completo 
Nome do 
Projeto 
Cultural 

Pessoa 
Física ou 
Jurídica? 

CPF/CNPJ COTAS? Resultado 

Lucas Vinicius da Silva 
Cavalcante 

Conexão de 
Rua 

Pessoa 
Física 42278271830 NEGRO Habilitado 

CATEGORIA V -DANÇA - APRESENTAÇÃO OU FESTIVAL– Um único projeto receberá o valor de R$12.000,00 (Doze Mil 
Reais) 

ome completo 
Nome do 
Projeto 
Cultural 

Pessoa 
Física ou 
Jurídica? 

CPF/CNPJ COTAS? Resultado 

Eduardo Faria Faggione Festival de 
Dança Afro 

Pessoa 
Física 31418170810 NEGRO Habilitado 

 

Comissão de seleção 

Cosmópolis, 19 de agosto de 2025 



5 Cosmópolis, 19 de agosto de 2025  Ano IX Edição 1086Semanário Oficial

FINANÇAS

QUEBRA DE ORDEM CRONOLÓGICA 

 JUSTIFICATIVA À QUEBRA  

DA ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTOS 

 Nos termos do artigo 141º da Lei Federal nº 14.133/2021, e suas posteriores 
alterações, fica justificada a quebra da Ordem Cronológica de Pagamentos, 
por se tratar o pagamento das despesas abaixo relacionadas de condição 
imprescindível ao prosseguimento das ações governamentais Administração do 
Município de Cosmópolis, no que tange a analise física química e biológica da 
água tradada para consumo humano do Município de Cosmópolis. 

A continuidade do serviço de analise física química e biológica da água 
tradada para consumo humano trata-se de razões de relevante interesse 
público para o Município de Cosmópolis, motivos pelos quais se justifica esta 
Quebra de Ordem Cronológica, devendo ser saldadas as despesas adiante 
descritas: 

 Fornecedor: ECO SYSTEM PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE LTDA 

 Nota de Liquidação: 4671/2025 e 4672/2025.  

Valor: R$ 994,48  

Registre-se e Publique-se. Logo após, efetue-se o pagamento.  

Cosmópolis/SP, 19 de agosto de 2025.  

Antonio Cláudio Felisbino Junior 

 Prefeito Municipal 


		2025-08-19T16:11:20-0300




